
UCHWAŁA NR XXXVII/323/22 
RADY POWIATU PSZCZYŃSKIEGO 

z dnia 9 lutego 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji, która wpłynęła do Rady Powiatu Pszczyńskiego 
w dniu 23 grudnia 2021 r. 

Na podstawie art. 12 pkt 11 i art. 16a ust. 1 ustawy o samorządzie powiatowym z dnia 5 czerwca 1998 r. 
(t.j. Dz.U. z 2020 r., poz. 920 z późn.zm.), art. 4 ust. 2 pkt 1 i 2, art. 7 ust. 1, art. 9 i 10 ustawy o petycjach 
z dnia 11 lipca 2014 r. (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 870) oraz po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji Rady Powiatu Pszczyńskiego  
 

 
Rada Powiatu 

uchwala: 

§ 1. Po rozpatrzeniu petycji, która wpłynęła do Rady Powiatu Pszczyńskiego w dniu 23 grudnia 2021 r. 
oraz w dniu 12 stycznia 2022 r. pozostawia się ją bez rozpatrzenia, z przyczyn opisanych w uzasadnieniu.  
 

§ 2. Zobowiązać Przewodniczącego Rady Powiatu Pszczyńskiego do poinformowania składającego petycję 
o sposobie jej rozpatrzenia.  
 

§ 3. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości, poprzez zamieszczenie w Biuletynie Informacji 
Publicznej Starostwa Powiatowego w Pszczynie.  
 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Paweł Sadza 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany



 
Uzasadnienie 

W dniu 21 grudnia 2021 r. do Starostwa Powiatowego w Pszczynie (wpływ do Rady Powiatu Pszczyńskiego 
w dniu 23 grudnia 2021 r.) wpłynął e-mail od p. M. J. zaadresowany „Do Przewodniczącego i Członków Rady 
– Petycja”. W treści e-maila znajduje się tekst petycji i żądanie podjęcia uchwał umożliwiających podjęcie 
działań „ratowniczych” w sprawach: 

1)wydania zakazu stosowania „maseczek ochronnych”, 

2)wydania zakazu stosowania kwarantann i izolacji medycznej, 

3)wydania zakazu stosowania „szczepionek” mRNA. 

Ogólna treść petycji odnosi się do COVID-19, szkodliwości szczepionek, itp. Z kolei w dniu 
12 stycznia 2022 r. wpłynęło uzupełnienie petycji. 

W związku z powyższym w dniach 18 i 31 stycznia 2022 r. odbyły się posiedzenia Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji Rady Powiatu Pszczyńskiego, podczas których jej członkowie dokonali wnikliwej analizy 
przedmiotowej petycji. W posiedzeniu uczestniczył również radca prawny tut. Starostwa. 

Wobec powyższego ustalono, że petycja została rzekomo wniesiona przez Fundację  wskazaną 
w e-mailu. Pod jej tekstem znajduje się zapis, że oficjalne pismo Fundacji jest w załączeniu, 
jednak żadnych załączników do pisma nie było. Petycja nie była też podpisana przez osoby, 
które zgodnie z wyciągiem z KRS były uprawnione do jej reprezentacji. Nadawcą e-maila  zawierającego  
petycję  był ww. p.  M. J., a nie Fundacja. Pismo nie zawierało żadnych innych danych wnoszącego. 

Petycja nie podlega rozpatrzeniu. 

Należy stwierdzić, że sprawy z zakresu zwalczania epidemii, w tym epidemii wirusa COVID-19 należą 
do kompetencji organów ustawodawczych oraz administracji rządowej. Wobec tego Rada Powiatu 
Pszczyńskiego nie jest organem właściwym do załatwienia petycji w takiej sprawie z powodu braku podstaw 
prawnych do działania we wskazanych kwestiach. Ponadto przedmiotowa petycja nie spełnia wymogów 
formalnych zawartych w art. 4 ust. 2 pkt 1 i 2 ustawy o petycjach. Przepisy te stanowią, że petycja powinna 
zawierać oznaczenie podmiotu wnoszącego petycję oraz wskazanie miejsca zamieszkania albo siedziby 
podmiotu wnoszącego petycję oraz adresu do korespondencji. W przedmiotowej sytuacji pismo zawierające 
petycję elementów tych nie zawiera. Zgodnie z art. 7 ust. 1 ustawy o petycjach, jeżeli petycja nie spełnia tych 
wymogów, pozostawia się ją bez rozpatrzenia. Wobec powyższego Komisja Skarg, Wniosków i Petycji wnosi 
o pozostawienie bez rozpatrzenia wniesionej petycji. 

W związku z tym podjęcie uchwały o pozostawieniu przedmiotowej petycji bez rozpatrzenia jest 
uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



